
 
1 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                              Aλµυρός 31/3/2016  

ΝΟΜΟΣ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ                                                       Αρ. Πρωτ. 6057 

∆ΗΜΟΣ ΑΛΜΥΡΟΥ 

ΓΡΑΦΕΙΟ ∆ΗΜΑΡΧΟΥ                                                                                     

  

Ταχ. ∆/νση:        Βασ. Κων/νου 117 

Ταχ. Κώδικας:   37100   

Τηλέφωνο:         24223 50204 

Fax:                    2422 0 29114 

e.mail :               gram.dhmarxou@almiros.gr                                                                                                   

                                                                                                        

 

ΘΕΜΑ : « Μεταβίβαση αρµοδιοτήτων και εξουσιοδότηση υπογραφών στη Γενική  

                 Γραµµατέα του ∆ήµου Αλµυρού» 

 

    ΑΠΟΦΑΣΗ ∆ΗΜΑΡΧΟΥ  39  / 2016 

Ο   ∆ΗΜΑΡΧΟΣ   ΑΛΜΥΡΟΥ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 1 και 58 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87΄/ Α’ ) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα 

Καλλικράτης. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 88 « Εξουσιοδότηση υπογραφών »  Ν. 3463/2006 ( ΦΕΚ 

114 / Α΄)  « Κύρωση ∆ηµοτικού & Κοινοτικού Κώδικα » 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 161 του Ν. 3584/2007 ( ΦΕΚ 143/Α’) «Κώδικας Κατάστασης 

∆ηµοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων», καθώς και τις διατάξεις της παρ. 2 του 

άρθρου 38 του Ν. 3801/2009 ( ΦΕΚ 163/Α’) 

4. Την αριθµ.20/12-2-2016  Απόφαση του ∆ηµάρχου Αλµυρού, περί πρόσληψης – 

διορισµού Γενικής Γραµµατέως. 

5. Την υπ’ αριθµ. 2469/24564/17-2-2016 Απόφαση της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης 

Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας η οποία δηµοσιεύτηκε στο αριθµ. 166 / Γ’/ 25-2-2016 

Φ.Ε.Κ 

6. Τον Οργανισµό Εσωτερικής Υπηρεσίας του ∆ήµου Αλµυρού (ΦΕΚ 1930/31-8-2011                   

τ.Β), όπως αυτός έχει τροποποιηθεί και ισχύει, µε τον οποίο έχει συσταθεί θέση 

Μετακλητού Γενικού Γραµµατέα. 

7. Τη διάταξη του άρθρου 26 του ν.4255/2014 ( ΦΕΚΑ 89/11-4-2014) µε την οποία 

προστέθηκε στο άρθρο 161 παρ.1 του ν.3584/2007 δεύτερο εδάφιο, σύµφωνα µε το 

οποίο ∆ήµοι που συνέστησαν θέση µετακλητού γενικού γραµµατέα  βάσει του 

πρώτου εδαφίου του άρθρου 161 παρ.1 του ν.3584/2007, µπορούν να διατηρήσουν 

τη θέση αυτή ανεξαρτήτως πληθυσµιακού µεγέθους. 

8. Το γεγονός ότι o πραγµατικός πληθυσµός του ∆ήµου Αλµυρού ανέρχεται σύµφωνα 

µε την απογραφή του έτους 2011 σε 18.557 κατοίκους. 

9. Τις υπηρεσιακές ανάγκες του ∆ήµου. 

 

ΑΔΑ: Ω0ΥΧΩΨ7-ΓΡΜ



 
2 

                                                              ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Μεταβιβάζουµε στη Γενική Γραµµατέα του ∆ήµου Αλµυρού, κα ΧΡΥΣΟΥΛΑ 

ΤΣΑΓΑΝΟΥ  του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ,  τις κάτωθι αρµοδιότητες: 

 

Α. Η Γενική Γραµµατέας, δυνάµει της παρ. 6 του άρθρου 161 του Ν.3584/2007 όπως 

τροποποιήθηκε µε την παρ. 2 του άρθρου 38 του Ν. 3801/2009 έχει πέραν αυτών που 

περιγράφονται αναλυτικά στον Ο.Ε.Υ του ∆ήµου Αλµυρού, τις ακόλουθες αρµοδιότητες: 

1. Υπογράφει τις αποφάσεις χορήγησης αδειών µε ή χωρίς αποδοχές και µετακίνησης εκτός  

    έδρας στο εσωτερικό και εξωτερικό των υπαλλήλων του ∆ήµου. 

2. Παρέχει οδηγίες, δίνει κατευθύνσεις και γενικότερα, συντονίζει τις υπηρεσίες του ∆ήµου  

    κατά την άσκηση του έργου τους. 

3. Προβαίνει στη µελέτη και εισήγηση µέτρων για τη βελτίωση και προαγωγή των λειτουργιών   

    του ∆ήµου. 

4. Μεριµνά για την επεξεργασία από τις αρµόδιες υπηρεσίες των θεµάτων που είναι προς  

    συζήτηση ενώπιον των Συλλογικών Οργάνων σύµφωνα µε την ηµερήσια διάταξη ή έχουν 

    ήδη συζητηθεί σε αυτά, καθώς και να τα υποστηρίζει ενώπιον των ανωτέρω οργάνων,   

    εφόσον κρίνεται απαραίτητο. 

5.  Παρακολουθεί τη διαδικασία εφαρµογής των αποφάσεων των Συλλογικών Οργάνων από  

     τις αρµόδιες υπηρεσίες του ∆ήµου. 

6.  Μεριµνά για την έγκαιρη ετοιµασία των περιοδικών απολογισµών δράσης του ∆ήµου  

    σύµφωνα προς τα αντίστοιχα προγράµµατα ή τις συγκεκριµένες αποφάσεις και ενηµερώνει 

    σχετικά τα Συλλογικά Όργανα. 

7.  Μεριµνά για τη συνεχή βελτίωση της αποτελεσµατικής δράσης των υπηρεσιών του ∆ήµου,  

     την προσαρµογή της λειτουργίας τους στις ανάγκες της τοπικής κοινωνίας και τη βελτίωση  

     της απόδοσης του στελεχικού δυναµικού και των τεχνικών µέσων του ∆ήµου. 

8. Οργανώνει κάθε νέα υπηρεσία που δηµιουργείται στο ∆ήµο. 

 

Β. Εξουσιοδοτούµε την Γενική Γραµµατέα του ∆ήµου Αλµυρού για την υπογραφή « ΜΕ    

    ΕΝΤΟΛΗ ∆ΗΜΑΡΧΟΥ» 

1. αποφάσεων που αφορούν κατανοµή – τοποθετήσεις – αποσπάσεις – µετατάξεις -   

υπηρεσιακές µεταβολές του προσωπικού, καθώς και προκηρύξεις πλήρωσης πάσης  

φύσεως θέσεων και αποφάσεις πρόσληψης αυτού. 

 2.  την παραλαβή δικογράφων µε την επιφύλαξη παντός νοµίµου δικαιώµατος 

 3.  προσκλήσεων υπηρεσιακών συσκέψεων 

 4.  υπηρεσιακών σηµειωµάτων στον Επίτροπο του Ελεγκτικού Συνεδρίου 

 5.  πάσης φύσεως διαβιβαστικών εγγράφων και εγγράφων που απευθύνονται σε ∆ηµόσιες  

     Υπηρεσίες, Νοµικά Πρόσωπα, Οργανισµούς, Οργανώσεις, ∆ηµότες κ.λ.π. για την  

     αντιµετώπιση θεµάτων στα πλαίσια της κείµενης νοµοθεσίας 

6.  Βεβαιώσεων του γνησίου της υπογραφής σε πρωτόκολλα παραλαβής και σε πρακτικά  

     επιτροπών και όπου αλλού απαιτείται σύµφωνα µε το νόµο 

7.  Αλληλογραφίας µε υπηρεσίες φορείς και πολίτες 

8.  Κάθε εγγράφου, διαβιβαστικού, πιστοποιητικού, διοικητικής πράξης και απόφασης του     

    τοµέα αρµοδιότητάς της. 

 

ΑΔΑ: Ω0ΥΧΩΨ7-ΓΡΜ



 
3 

 

Η Γενική Γραµµατέας προΐσταται αµέσως µετά τον ∆ήµαρχο όλων των υπηρεσιών του ∆ήµου 

και προσυπογράφει τα από τον ∆ήµαρχο υπογραφόµενα έγγραφα. 

 

Η Γενική Γραµµατέας λαµβάνει γνώση της εισερχόµενης αλληλογραφίας του ∆ήµου, τη 

χαρακτηρίζει σε συνεργασία µε τον αρµόδιο προϊστάµενο και παρέχει τις αναγκαίες οδηγίες 

για τις ενέργειες που πρέπει να γίνουν. 

 

Η παρούσα να δηµοσιευτεί σε µια ηµερήσια εφηµερίδα του Νοµού, να αναρτηθεί στο 

πρόγραµµα ∆ΙΑΥΓΕΙΑ, στην ιστοσελίδα του ∆ήµου και στον πίνακα ανακοινώσεων του 

∆ηµοτικού Καταστήµατος. 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΑΛΜΥΡΟΥ 

 

 

 

∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΥΡΙΑΚΟΥ ΕΣΕΡΙ∆ΗΣ 

 

 

 

Εσωτερική ∆ιανοµή:  

1.  Αντιδήµαρχοι 

2.  Πρόεδρο ∆ηµ. Συµβουλίου 

3.  Προϊστάµενοι ∆/νσεων ( µε υποχρέωση 

     γνωστοποίησης στο υφιστάµενο προσωπικό τους) 

4.  Υπηρεσιακές Μονάδες & Νοµικά Πρόσωπα του ∆ήµου 

ΑΔΑ: Ω0ΥΧΩΨ7-ΓΡΜ


		2016-04-05T12:07:10+0300
	Athens




